[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2010    № 527
О плане увеличения доходной базы

бюджета Гаврилов - Ямского муниципального

района
В соответствии с Муниципальной целевой программой «Реформирование финансов Гаврилов -Ямского муниципального района на 2010-2011годы», утвержденной постановлением Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района от 14.08.2009г. № 1298, в целях повышения доходной базы  бюджета Гаврилов –Ямского муниципального района , руководствуясь ст. 27 Устава Гаврилов  -Ямского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План увеличения доходной базы бюджета Гаврилов -Ямского муниципального района на 2010-2011гг (Приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района - начальника Управления финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Смолину Н.Н.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И. Бирук

Направить:

Дело -3

Упр.финансов -2

Упр. по им. и зем. отн.-2

Отдел экономики-1

А.А.Забаеву -1

Администрациям поселений-5

---------------------------------------------

                                             14экз.

Считано:

Дата выдачи:

                                                                             Приложение к постановлению

                                                                             Администрации

                                                                             муниципального района

                                                                             от 15.04.2010г. № 527

План

 увеличения доходной базы бюджета Гаврилов -Ямского муниципального района на 2010-2011гг

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Проведение инвентаризации договоров аренды земельных участков, аренды имущества. Утвердить план мероприятий по организации претензионно - исковой  работы и передаче материалов в суд для принудительного взыскания задолженности с установлением ответственных за контроль и исполнение указанного плана с регулярным заслушиванием результатов проделанной работы.

	До 01.06.2010г
	В.И.Серебряков

	2.
	Подготовка плана продажи земельных участков на 2010г.

	До 01.06.2010г
	В.И.Серебряков

	3
	Выявление неоформленных объектов используемых земельных участков и понуждение к оформлению.

	В течение 2010-2011гг
	Главы поселений

	4
	Увеличение доходов от продажи права аренды и аренды земельных участков

В  2010г. на сумму – 150 тыс.руб.,

В  2011г.  на сумму - 100 тыс.руб.
	Ежегодно
	В.И.Серебряков

	5
	Сокращение недоимки по налогам, поступающим в местный бюджет:

- в 2010г на 20% к уровню 2009года,

- в 2011г на 50% к уровню 2009года. Продолжение  работы комиссии по работе с предприятиями должниками,  укреплению налоговой дисциплины, легализации налоговой базы и реструктуризации задолженности в бюджет муниципального района.

	Ежегодно 1 раз в квартал

	Н.Н.Смолина

	6
	Получение ежемесячной информации от крупных налогоплательщиков о состоянии расчетов по НДФЛ.

	В течение 2010-2011г
	Н.Н.Смолина

	7
	Увеличение доходов от продажи муниципального имущества:

В 2010г  на сумму 3,5 млн. руб.

В 2011г на сумму 200 тыс. руб.;
аренда муниципального имущества

В 2010г. на сумму – 200 тыс. руб.

В 2011г. на сумму – 150 тыс. руб.
	2010-2011гг
	В.И.Серебряков

	8
	Работа по изысканию дополнительных  доходов от оказания платных услуг населению.

	2010-2011гг
	Н.Н.Смолина

А.А.Забаев

	9
	Повысить ответственность администраторов доходов за исполнение плана по доходным источникам, проводить анализ причин невыполнения плана, ввести периодическую отчетность администраторов перед администрацией района о проводимой работе.

	2010-2011гг
	Н.Н.Смолина

	10
	Проведение инвентаризации объектов недвижимости, сверка с данными  органов технической  инвентаризации с целью выявления неучтенных объектов налогообложения.

	2010-2011гг
	Главы поселений

	11
	Установление единых сроков уплаты местных налогов, единых ставок.  Анализ предоставленных льгот с целью их сокращения или отмены.

	2010г
	Главы поселений

	12
	Вручение налоговых уведомлений на уплату местных налогов

	постоянно
	Главы поселений

	13
	Проведение сверки сведений, содержащихся в информационных ресурсах налоговых органов и органов местного самоуправления.

	постоянно
	Главы поселений

	14
	Продолжение работы по идентификации земельных участков

	2010-2011гг
	Главы поселений

	15
	Работа по информированности населения о необходимости регистрации объектов недвижимости, земельных участков
	2010-2011гг
	В.И.Серебряков

Главы поселений

	16
	Увеличить количество проверок использования земельных участков с применением к нарушителям мер административной ответственности
	2010-2011гг
	Главы поселений

	17
	Проведение заседаний межведомственной группы по решению проблем, связанных с информационным взаимодействием. Координация работы по увеличению поступлений земельного налога и налога на имущество физических лиц
	постоянно
	Межведомственная группа по решению проблем, связанных с информационным взаимодействием)

	18
	Внедрение современных методов планирования доходов бюджета . Проведение ежегодной оценки налогового потенциала.
	2010-2011гг
	Н.Н.Смолина

	19
	Проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности МУП с целью увеличения эффективности работы и получения прибыли и увеличения платежей в бюджет  от прибыли
	Ежеквартально
	В.И.Серебряков

	20
	Проведение мониторинга в сфере малого и среднего предпринимательства. Размещение итогов в сети «Интернет»
	Ежегодно
	Г.А. Плющева

	21.
	Увеличение поступлений в бюджет от субъектов малого бизнеса:

- на 01.01.2011г на 15% к уровню 2009г

- на 01.01.2012г на 25% к уровню 2009г
	2010-2011гг
	Н.Н.Смолина

	22.
	Заключение Соглашений о расчетах с бюджетом с крупными налогоплательщиками
	До 01.07.2010г
	Н.Н.Смолина